f/ &/ Z%Zﬂ //zmﬁm i J v 720

Prot. n. 2022 - 011369 - Area II

Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019, la Sig.ra
Bruna Consolini ¢ stata eletta Sindaco del Comune di Bussoleno (TO);

Considerato che in data 9 novembre 2022 la medesima ha rassegnato le proprie
dimissioni dalla carica, acquisite nello stesso giorno al protocollo del Comune con
numero 12023;

Atteso che al 30 novembre 2022 & decorso il termine previsto dall’art. 53 punto
3) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 senza che le dimissioni siano state revocate, come
risulta dalla comunicazione del Segretario Comunale pervenuta in data odierna;

Rilevato che nei confronti del Consiglio Comunale di Bussoleno ¢ stata attivata la
procedura di scioglimento ai sensi dell’art. 53 in combinato disposto all’art. 141 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto che ricorrano i presupposti previsti dall’art. 141, comma 7, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 per procedere, nelle more dell’emanazione del provvedimento di
scioglimento, alla sospensione del Consiglio Comunale di Bussoleno ed alla nomina di
un Commissario per la provvisoria gestione dell’Ente, stante la necessita di garantire la
continuita deil’azione amministrativa del Comune;

DECRETA

il Consiglio Comunale di Bussoleno (TO), nelle more dell’emanazione del decreto
presidenziale di scioglimento, & sospeso.

Il Viceprefetto Dott.ssa Marita BEVILACQUA & nominato Commissario per la
provvisoria amministrazione dell’Ente.

Al predetto Commissario sono conferiti i poteri spettanti al Consiglio Comunale,
alla Giunta ed al Sindaco.

«?ﬁ'&%i{@ 5,

%‘ L% l':, Y

Torino, 30 novembre 2022

e
SRRl ;**«r
o




